INDICAÇÃO N° 015/2016
AUTORA: ELIANE SILVEIRA DIAS

			Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao  Secretário Municipal de Infraestrutura mostrando a necessidade de fazer a retomada das obras das Praças Luiza Pereira dos Santos no Setor Xavantina e Praça Barrinha na COHAB, Setor Nova Brasília.

		J U S T I F I C A T I V A

		Essa nossa Indicação se justifica pelo fato de que são obras que vem se arrastando a vários anos sem a conclusão, temos visto que varias partes destas obras já foram danificadas sem mesmo ser concluídas, causando prejuízo ao município, acreditamos que com poucos recursos poderá ser concluídas as obras aqui citadas. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis, para a aprovação desta nossa indicação.

		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-Mt, 15 de Fevereiro de 2016.

		Eliane Silveira Dias
		Vereadora